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مهم ترین متن در دفتر عاشورا
به روایت هادی سروش

حجت الاسلام والمسلمین هادی سروش استاد حوزه در آخرین جلسه عزاداری 
در دفتر رئیس جمهور سابق دکتر حسن روحانی در عصر تاسوعای حسینی 
گفت: دفتر قطور عاشورا یک متن دارد و چندین حواشی و باید اول متن را 
خواند و متن آن مدیریت فتنه انگیز امُویان در دگرگونی حق و عرضه باطل 
به عنوان حق و اخلاق مهمترین متن در دفتر عاشوراست. به گزارش جماران،  
این مدرس حوزه علمیه اظهار داشت : طبری در تفسیرش از ده شب عاشورا 
به عنوان »لیال عشر« )سوره فجر( نام میبرد. و جای دارد برای امام حسین و 
اصحاب با وفایش بگوییم آن ده شب معراج بود که به فجرِ لقاءالله منتهی شد و 
آن عاشورا می تواند باعث فجرِآزادگی و معنویت برای بشریت و خصوصا جهان 
اسلام باشد. سروش در ادامه گفت : امام حسین ع در نامه به معاویه به صراحت 
نوشت ؛ »من از تسلط تو بر امت اسلام فتنه ای بزرگتر نمیبینم« .این »متن« 
است که باید به او پرداخته شود.  امام حسین )ع( در دو مرتبه جداگانه از این 
»متن« به شکل دیگر نام میبرد و آن تعبیر به سلطان جایر است و حدیث 
رسول الله )ص( را متذکر می شود که فرمود: »ای مردم، پیامبر)ص( فرمود: 
هر مسلمانی با سلطان ستمگری مواجه شود که حرام خدا را حلال می کند 
و پیمان الهی را در هم می شکند و با سنت و قانون پیامبر )ص( به مخالفت 
می کند و در میان بندگان خدا، راه گناه و دشمنی در پیش گرفته است، ولی او 
در مقابل چنین حاکمی، با عمل یا با گفتار، اظهار مخالفت نکند، خداوند است 
که این فرد را به جایگاه آن سلطان ستمگر  داخل کند.« استاد حوزه افزود : امام 
حسین )ع( این مدیریت ظالمانه امُویان در خطبه منا سخن از منکر و فساد در 
جلوی چشم جامعه دارد و می گوید: »چه چیز بالاتر از این که در سلطنت بنی 
امیه ؛ مردم عبد شمرده میشدند و سلطان خدای آنان بود!!« این جمله از نهج 
البلاغه است و یک کتاب تاریخی غیر مستند که امام علی )ع( میفرماید: »بنی 
آرام ندارد تا همه را عبد خود و خود را خدای آنها جای اندازد«. و این جمله 
امیرالمومنین )ع( آن روزی به چشم و گوش مردم درآمد که کتاب »مروج 
الذهب« نقل میکند؛ حاکم مدینه مسلم بن عقبه از مردم برای حاکمیت بنی 
امیه به عنوان بندگی بیعت می گرفت و صریحا می گفت اگر با این نیت بیعت 
نکنید با شمشیر جوابتان را میدهم! وی ادامه داد: از ساز و کارهای مدیریت 
فاسد بنی امیه این بود که ضداخلاق ترین فرد در امویان که دستور رسمی داده 
بود به صِرف اتهام می توانید بکُشید را به عنوان یک فردِ اخلاقی جا زده بود! در 
سلطنت جائرانه بنی امیه؛ معاویه می شود یک شخصیت اخلاقی! استاد مطهری 
می گوید: »معاویه فریبکاری های مختلفی داشت و یکی از آنها این بود مردم 
رابا اخلاق فریب میداد.«معاویه در ابتداء حتا برای ایجاد نمای دروغین از خود 
به زندان هایی که خود و ساخته و پرداخته بود و مظلومین را نگه می داشت، 
بازدید میرفت و به نقل دِینوَری در کتاب »عیون«؛ گاهی در خطبه ها میگفت 
من هم کاری به شما ندارم و تحمل تان می کنم. این نفاق معاویه را هم مانند 
عقیل از علویان می دانست و هم عبدالله بن زبیر از زبیران، و هر دو اینان در 
سخنانشان به ساختگی بودنِ شخصیت اخلاقی معاویه تصریح کرده اند. معاویه 
به نقل ابن اثیر در کامل در خطبه گفت: تا کنون بر شما نمیشوریدم ولی کنون 
کسی بر سخنم نقدی وارد کند با شمشیرم مواجهه می شود. هادی سروش 
گفت: علت این هم انحراف در برهه مهمی از تاریخ اسلام، بوسیله امام صادق 
)ع( رمزگشایی شده و آن این است که به نقل کلینی در کتاب اصول کافی 
امام صادق )ع( فرمود: »بنی امیه اجازه یاد گرفتن ایمان و معنویت رابه مردم 
می دادند ولی اجازه دانا شدن یاد گرفتن شرک را از مردم و جامعه گرفته بودند! 
تا وقتی گرفتار شرک می شوند نتوانند تشخیص دهند! بنی امیه به نماز و روزه 
مردم کاری نداشتند و بلکه ترغیب هم می کردند ولی از آگاهی مردم راجع 
فساد و دروغ و حق کُشی  و آدم کُشی و سند سازی جلوگیری می کردند! وی 
در پایان تصریح کرد؛ زنده نگه داشتن حادثه عاشورا تنها برای ثواب نیست بلکه 
برای بازخوانی مکرر این متن است که چگونه ولایت جایر و ظالم  مانند بنی 
امیه می تواند بد را خوب، ضد اخلاق را اخلاق و شخصیت به تمام معنا ظالم را 

به شخصیت اخلاقی جلوه دهد وبه خورد جامعه دهد!

رویداد

حضور علی لاریجانی در بیوت مراجع 
و شرکت در مراسم ظهر عاشورا

مشاور رهبر انقلاب ظهر عاشورا در بیوت برخی از علما و 
مراجع تقلید حاضر شد. به گزارش ایلنا، علی لاریجانی، 
در مراسم ظهر عاشورا )روز دهم محرم الحرام ۱۴۴۶( در 
دفتر آیت الله سبحانی، از مراجع تقلید در قم شرکت کرد. 
وی همچین در این سفر با حضور در بیت آیت الله علوی 
بروجردی و آیت الله نوری همدانی و آیت الله شهرستانی با 

این مراع تقلید هم دیدار کرد.

پاسخ عباس عبدی 
به کنایه عبدالله گنجی به پزشکیان

عبدالله گنجی، عضو سابق شورای اطلاع رسانی دولت 
رئیسی، در شبکه اجتماعی ایکس، با اشاره به نوحه خوانی 
مسعود پزشکیان نوشت: رئیس جمهور استعداد مداحی 
هم دارد. زیباست! روشنفکران خجالت نکشند؟ بهشون بر 
نخورد! عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در پاسخ 
به عبدالله گنجی نوشت: »امام حسین که همیشه مورد 
اقبال ایرانیان حتی غیرمسلمانان بوده. پزشکیان از این راه 
نان نمی خورد. او خودِ خودش است. کسانی باید خجالت 
بکشند که محرم و عاشورا را تبدیل به دکان سه نبش برای 
رانت خواری و ظلم و ستم و فحاشی کردند و اعتقادات مردم 

را نابود کردند و تازه متوجه ماجرا شده اند.«

هشدار ابطحی به ظریف
ابطحی به گزارش ظریف درباره مراحل انتخاب کابینه 
مسعود پزشکیان واکنش نشان داد. محمدعلی ابطحی، 
فعال سیاسی اصلاح طلب، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: خسته نباشید آقای ظریف در طول این مدت برای 
نجات ایران تلاش ایثارگرانه کردید. خطری که از بیخ گوش 
مردم رد شد، از خطری که ازبیخ گوش ترامپ گذشت، 
خیلی مهمتر بود. مراقبت کنید وقتی نتایج کار کمیته ها 

اعلام شد نگویند کوه موش زایید.  خدا کمکتان کند.

کنایه زیدآبادی به اینترنشنال
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی و روزنامه نگار در کانال 
تلگرامی خود، نوشت: شبکۀ »ایران اینترنشنال« تمام زورش 
را به کار گرفته است تا ثابت کند مسعود پزشکیان هم 
فردی عینِ سعید جلیلی است! اگر اینطور است، پس چرا 
این شبکه از آن دسته از رأی دهندگانی که سبب پیروزی 
آقای پزشکیان در انتخابات شدند، اینقدر خشمگین و 
عصبانی است؟ مگر خودشان اصرار نداشتند که رئیس 
جمهور شدن سعید جلیلی نهایتاً به نفع ایران است؟ خب 
حالا اگر پزشکیان هم عین جلیلی است دیگر آن همه ابراز 

خشم و عصبانیت از رأی دهندگان برای چیست؟

گفت وگوی رئیس قوه قضائیه با مردم 
پس از مراسم ظهر عاشورا

رئیس قوه قضائیه بعد از شرکت در مراسم عزاداری ظهر 
عاشورا در یکی از مساجد تهران به گفتگو با مردم و 
شنیدن مشکلات مراجعه کنندگان پرداخت. به گزارش 
ایلنا، حجت الاسلام اژه ای رئیس قوه قضائیه پس از شنیدن 
اظهارات مردم دستورات مقتضی را در چارچوب موازین 
قانونی خطاب به مسئولان ذیربط برای رفع مسائل و 

مشکلات مراجعان صادر کرد.

مراجع

سوشیال

عدلیه

یک فعال سیاسی گفت: متأسفانه 
در  سیاسی  فعالیت های  تحت عنوان 
بعضی از زمینه ها به یک فرقه گرایی 
مبتلا شدیم و فرقه های بسیار خطرناکی 
در دل برخی از نهادهای عمومی، 
اگر  خصوصی و علمی شکل گرفته که 
فرصت سوار بر قدرت را داشته باشند 
مطمئن هستم که خرمن انقلاب، اسلام 

و تمامیت ارضی را آتش خواهند زد.
جهانبخش محبی نیا نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ 
به این سوال که تحلیل شما درباره مبنای 
حقوقی تشکیل دولت سایه چیست، گفت:  
تشکیل دولت سایه مبنای حقوقی ندارد. 
می تواند زیرساخت سیاسی داشته باشد و اگر 
از منظر علم سیاست با تکیه بر حکمرانی و 
سیاست گذاری عمومی و برنامه ریزی باشد، 
خوب است. ولی باز همه ماجرا نیست. بلکه 

یک نوع توقف در استیلای برانگیخته کردن و 
تقویت شعارهای سیاسی است که در گذشته 
نشان داده شده با این نوع روایت ها و فرازها 
در جامعه ایران به جایی نمی رسیم. ما در 
جامعه ایران به دولت سایه نیاز نداریم، اتفاقا 
باید خیلی آفتابی باشیم تا مردم بتوانند وقتی 
در انتخابات رای نیاوردیم، نقدهای ما را در 
قبال دولتی که رأی آورده و می خواهیم امر 
سیاسی را زنده نگه داریم، بدانند که چه 

فرآیندی شکل می گیرد.
وی افزود: دولت سایه آقای جلیلی از زمان 
آقای رئیسی هم راه به جایی نبرد و بیشتر 
حالت شعاری داشت. ایشان وقتی عضو 
شورای عالی امنیت ملی کشور است، چطور 
می تواند در حوزه اقتصاد، سیاست، فرهنگ، 
IT، هوش مصنوعی و روابط بین الملل امر 
موجود را ارزیابی کند و از طرفی امر مطلوب 
را پیشنهاد دهد. مگر آنکه حزب داشته باشد. 

در جامعه ایران حزب معنا و مفهوم ندارد. 
دولت سایه در بعضی از کشورهای غربی در 
حالت یک نظریه باقی مانده و امروز احزاب 
به خوبی این وظیفه را به عنوان حزب موافق 
یا مخالف انجام می دهند و امر سیاست را 
مدیریت می کنند. برخلاف فرهنگی که 
در غرب گسترش پیدا کرده، در جامعه 
ایران به دولت تفاهم و دولت یار نیاز داریم. 
در همه انتخابات ها متاسفانه آنهایی که در 
رقابت شکست خوردند، یا به هر دلیلی با 
اعتماد مردم مواجه نشدند، هرگز دولت یاری 
نکردند بلکه دولت شکنی کرده و دود این 
نوع منازعه ها به چشم فقرا، منافع ملی و 

همبستگی اجتماعی رفته است.
این فعال سیاسی گفت: بخش  اعظمی از 
عدم موفقیت دولت ها را در عنادهایی خلاصه 
می کنیم که بعد از شکل گیری دولت ها تحت 
عنوان دولت های بی نام و نشان خودنمایی 

کرده است. فکر می کنم ترویج این نوع 
ادبیات به جز مزاحمت و وقت کشی، به جز 
سیراب کردن عناد و کینه فایده دیگری 
ندارد، مگر اینکه با اخلاق، دیانت و تفاهم 
دولت ها را تا جایی که امر مطلوب را مدیریت 
می کنند، کمک کنیم و در جایی که به هر 
دلیلی نقصی پیش می آید، مهربانانه در قالب 
نقد مسائل را گوشزد کنیم. نقد یعنی ارائه 
دقیق و علمی از نواقص و پیشنهاد برای رفع 
آن نواقص است اگر غیر از این باشد مسلما 
نقد نیست. محبی نیا در پاسخ به این سوال که 
یکی از موضوعات مطرح در دولت سایه آقای 
جلیلی، عدم شفافیت و محرمانگی آن است. 
کدام نهادها باید شفافیت مالی و کاری دولت 
سایه را پیگیری کنند، گفت: شفافیت  امری 
است که در قالب حکمرانی معنا و مفهوم 
پیدا می کند. ما در اکثر حوزه ها عدم شفافیت 
داریم و وقتی هم که بحث شفافیت پیش 
می آید خیلی ها نگاه سیاسی به آن دارند. کما 
اینکه در یکی از دوره های پارلمان صدای 
آن را در شیپور سوراسرافیل دمیدند، گوش 
عرشیان را از این صدا کر کردند اما خودشان 
جرأت نکردند ۴ سال قانون را اجرا کنند. ما 
با عدم شفافیت در نهادها، تمامی گروه ها و 
اهداف در جامعه ایران مواجه هستیم. دلیل 
آن هم این است که هنوز به حکمرانی 
نرسیدیم و از حکمرانی هم تفسیر بسیار 
گنگ و تاریکی داریم. اصلا معنی و مفهوم 
حکمرانی را که در جهان به آن رسیدیم، 
هنوز متوجه نیستیم.  وی افزود: یکی از 
رویکردهای اصلی احیای شفافیت در جامعه 
ایران آن است که سیاست را از تاریکخانه 
بیرون بیاوریم، در تمامی جوانب و زمینه ها 
به غیر از امور مربوط به رده بندی فعالیت های 
اطلاعاتی و نظامی، هیچ صندوقچه ای را قفل 
نکنیم و بقچه هایمان را در تاریکخانه نهادها، 
تشکیلات عمومی و خصوصی پنهان نکنیم. 
بنابراین من نسبت به امر شفافیت در جامعه 
ایران به این زودی ها آنقدر خوشبین نیستم.

تحلیل محبی نیا از فعالیت دولت در سایه:

به دولت سایه نیاز نداریم باید آفتابی باشیم
تحت  عنوان فعالیت های سیاسی به فرقه گرایی مبتلا شدیم

 

)آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي( 9- 1403
»نوبت دوم«

سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد 
»احداث پارک محله ای شهرک سام و زال جنب مرکز تجاری 
شهر قشم« را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار 

واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.
موضوع مناقصه : احداث پارک محله ای شهرک سام و زال 

جنب مرکز تجاری شهر قشم
محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم، شهر 

قشم
صلاحیت انجام کار : مناقصه گر بایستی حداقل دارای رتبه 5 

در رسته ابنیه باشد.
مدت زمان اجرای پیمان : 1 ماه شمسی  مي باشد.

مبلغ اولیه پیمان : مبلغ اولیه پیمان برابر است با : 
21.751.406.262 ریال )بیست و یک میلیارد و هفتصد و 
پنجاه و یک میلیون و چهارصد و شش هزار و دویست و شصت 

و دو ریال(
مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه : ۱- ضمانت نامه 
بانکي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه 

ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335484
2- فیش واریزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف 
مدیریت امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم( به 
حساب جاري 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شماره 
 شبای IR 420100004101006238165606 و شناسه واریز 
میزان  به   )393006262000000000000000000013(
1.500.000.000 )یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال تهیه 
و منضم به اسناد مزایده )در پاکت الف( ارائه گردد، مدت 
اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشنهادها 
1403/05/15 به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل 
تمدید  مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق 
فرم هاي مورد قبول تنظیم شود، )ضمانتنانه بانکي از بانک هاي 
خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به 

موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.(
مهلت دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان  مي توانند 

پس از واریز مبلغ 5.000.000 ریال به حساب جاري 
4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شماره شبای 
واریز  شناسه  با   IR  420100004101006238165606 
)393006262000000000000000000013( به نام سازمان 
منطقه آزاد قشم، از تاریخ 1403/04/23 تا تاریخ 1403/05/02 

جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه مراجعه نمایند.
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه 
بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي و امور قراردادها – 

دبیرخانه کمیسیون معاملات 35252۱50 – 07۶ 
تاریخ 1403/05/03 تا  از  مهلت تحویل پاکات مناقصه : 
1403/05/15 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت ۱۴:00 

تاریخ 1403/05/15 مي باشد(
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکت ها: روز 
سه شنبه تاریخ 1403/05/16 رأس ساعت 30.:۱۴ در دفتر 
مدیریت امور حقوقي و قراردادها، واقع در اسکله بندر بهمن 

قشم.
 مکان دریافت و تحویل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله 
بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیرخانه 
کمیسیون معاملات. تلفن 35252۱50 – 07۶ )کدپستی : 

)795۱۶۱7۴۴۴
پیش پرداخت: قرارداد شامل پیش پرداخت طبق ضوابط 

می باشد.
سایر توضیحات : 

- به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل 
شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

- هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/27

م الف: 1403-1048
دبیرخانه کمیسیون معاملات

کمیسیون معاملاتکمیسیون معاملات

گزارش جدید ظریف به مردم درباره انتخاب کابینه
محمدجواد ظریف  رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم تاکید کرد: هیچ کمیته ای هیچ 
نامزدی را برای هیچ پستی نهایی نکرده و تمامی گمانه زنی ها صرفاً خبرسازی بی پایه است. 

تنها تاثیر این خبرسازی ها ایجاد نگرانی در دوستداران دکتر پزشکیان است.
محمدجواد ظریف  رئیس شورای انتقالی دولت چهاردهم در شبکه اجتماعی اکس نوشت: رَّبِّ أدَْخِلنِْی 

مُدْخَلَ صِدْقٍ وَأخَْرِجْنِی مُخْرَجَ صِدْقٍ وَاجْعَل لیِّ مِن لدَُّنکَ سُلطَْاناً نصَِّیرًا
 با نام و یاد خدا، سلام به هم میهنان گرامی و تسلیت عاشورای سرور آزادگان و سالار شهیدان؛

بناداشتیم روند بررسی و پیشنهاد اعضای هیئت دولت را هر روز به صورت شفاف به مردم دلاور و 
هوشمند ایران گزارش دهیم. اما افسوس که کوشش ما برای رفع ملاحظات سازمان صدا و سیما تا کنون 
ناکام مانده و لذا ناگزیریم که اطلاع رسانی را با تأخیر از طریق فضای مجازی انجام دهیم. از این تأخیر 

ناخواسته که باعث گرم شدن بازار شایعات و خبرسازی ها شده است، پوزش می خواهم.
به دنبال انتخاب جناب آقای دکتر پزشکیان، به دستور ایشان شورای راهبری تشکیل شد و تا کنون 
9 جلسه برگزار کرده، سنجه ها را مشخص نموده و برای اطمینان از شفافیت و سلامت روند بررسی 
نامزدهای پیشنهادی با مراجعه به کارشناسان و شنیدن نظرات مختلف به دو مصوبه مادر رسیده که در 

پوشه ویژه ای در آدرس زیر تقدیم می شود.
 شیوه نامه نهایی

شاخص مدیریت نهایی 
فراخوان برای درخواست از شخصیت های ملی، احزاب، انجمن های علمی و صنفی و بخش خصوصی 
جهت معرفی نامزدهایی برای عضویت در دولت چهاردهم ارسال شده و پاسخ هایی دریافت شده و منتظر 

بقیه پیشنهادها هستیم.
مسئولین و دبیران کارگروه ها و مدیران کمیته ها تعیین شده اند و اعضای بیشتر کمیته ها به شورای 

راهبری جهت تصویب نهایی پیشنهاد شده اند.
کمیته ها پس از تکمیل، بیش از ۴50 نفر از بانوان، جوانان، اقلیت های دینی و مذهبی، نخبگان دانشگاهی 
و تخصصی غیردانشگاهی، نمایندگان تشکل های تخصصی، نظام های صنفی و سازمان های مردم نهاد، 
نمایندگان بخش خصوصی، وزرای ادوار، نمایندگان جبهه اصلاحات و اعضای ستاد مرکزی و استان ها  

را در خود جای خواهند داد، که نمودی از رنگین کمان زیبایی که ایران عزیز ما را ساخته خواهد بود.
برخی کمیته ها چندین جلسه برای بررسی سنجه های تخصصی حوزه خود و نیز شیوه کار اقدام کرده و 

روند رسیدگی به آن دسته از نامزدهای پیشنهادی که تا کنون دریافت شده اند را آغاز کرده اند.
هیچ کمیته ای هیچ نامزدی را برای هیچ پستی نهایی نکرده و تمامی گمانه زنی ها صرفاً خبرسازی بی پایه 
است. تنها تاثیر این خبرسازی ها ایجاد نگرانی در دوستداران دکتر پزشکیان است و اگر تاثیری در روند 
پیشنهاد اعضای دولت چهاردهم داشته باشد، بی گمان تأثیر معکوس خواهد بود، چرا که ضمن استقبال 
از دریافت پیشنهاد و نقد، هیچ گونه تخریب، سهم خواهی و خبرسازی را بر نمی تابیم و آن را برهم زننده 

عدالت، شفافیت و انتخاب کارشناسانه می دانیم.
یادآوری این نکته نیز بایسته  است که هدف این روند تنها پیشنهاد نامزدهایی شایسته برای عضویت در 

هیئت دولت به جناب دکتر پزشکیان است.
اختیار انتخاب اعضای هیئت دولت بر مبنای قانون اساسی به عهده رئیس جمهور است و ما تنها به عنوان 

بازوی مشورتی ایشان انجام وظیفه می کنیم.
این نخستین تجربه چنین روند شفافی در کشور است که در فرصتی بسیار کوتاه – که از ویژگی های 
انتخابات اخیر و تشکیل دولت چهاردهم است – مورد بهره برداری قرار می گیرد. بی گمان، این روند خالی 
از ایراد و ابهام نخواهد بود؛ ولی آغازی است که به یاری خدا و پافشاری مردم برای دوره های آینده اصلاح 

و نهادینه خواهد شد. 
دستیابی به این هدف در گرو شکیبایی، هوشیاری، ژرف نگری، بی توجهی به فضاسازی ها و نقد مشفقانه 

و سازنده است.
 می دانیم که راه دشوار است و پر فراز و نشیب؛ ولی برای تمرین مردم سالاری نباید منتظر بهترین شرایط 

بود.
به فرموده شیخ اجل:

 به راه بادیه رفتن به از نشستن باطل
 و گر مراد نیابم به قدر وسع بکوشم

شروط مجلس برای همراهی با دولت
یک نماینده مجلس گفت: باید ببینیم دولت عملکرد و یا 
برنامه هایش بر چه اساسی است و آن زمان می توان گفت 
مجلس در جهت آن ها همکاری می کند تا به منافع مردم 
و ملی عمل شود، مجلس چیزی غیر از این نمی خواهد و 
دولت هم باید با همین نیت اقدام کند تا بتوانیم مشکلات 
مردم را حل کنیم. اسماعیل کوثری در گفت وگو با ایلنا، 
درباره تعامل بین دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم 
گفت: دولت اگر در جهت اقدامات خودش، دولت سیزدهم 
و رئیس جمهور شهید را الگو قرار دهد و بر آن اساس 
کار را دنبال کند آن هم  به این دلیل که در برنامه پنج 
سال توسعه هفتم همه این مسائل آمده است قطعا مجلس 
همکاری لازم را با دولت خواهد داشت. نماینده تهران در 
مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اگر دولت در اصل بر 
اساس همان برنامه  ای که مصوب و ابلاغ شده حرکت کند و 
پیش برود، کار برایش در نهایت آسان می شود اما اگر یک 
موقعی خلاف این برنامه بخواهد عمل کند که بعید می دانم 
این کار را انجام دهد، قطعا و یقینا مجلس از حق قانونی 
خودش استفاده و دفاع می کند. وی خاطرنشان کرد: باید 
ببینیم دولت عملکرد و یا برنامه هایش بر چه اساسی است 
و آن زمان می توان گفت مجلس در جهت آن ها همکاری 
می کند تا به منافع مردم و ملی عمل شود، مجلس چیزی 
غیر از این نمی خواهد و دولت هم باید با همین نیت اقدام 
کند تا بتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم. کوثری درباره 
تشکیل کابینه دولت چهاردهم گفت: کابینه ای که معرفی 
می شود باید از مجلس رأی بگیرد. مجلس در کمیسیون ها 
و مجمع نمایندگان استان ها متخصصانی دارد قطعا و 
یقیقناً نمایندگان با افراد صحبت می کنند و نظرات شان 
را می خواهند و در نهایت همه این ها را بررسی می کنند 
و وقتی به نتیجه رسید رأی می دهند و آن زمان است که 
باید مشاهده کنیم در عمل چگونه برنامه ها را پیاده و اجرا 
می کنند. وی خاطرنشان کرد: نتایج را باید ببینیم و الِا اگر 
این باشد که خلاف قانون عمل کنند که انشاالله این طور 
نخواهد بود، قطعا مجلس از اختیارات خودش استفاده و از 

مسیری که می روند جلوگیری می کند.

مجلس

تکذیب لیست  منتشر شده از کابینه 
پیشنهادی منسوب به حزب اعتماد ملی

محمد صادق جوادی حصار سخنگوی حزب اعتماد ملی 
در گفت وگو با ایلنا، درباره لیست پیشنهادی کابینه دولت 
چهاردهم به مسعود پزشکیان گفت: در پی انتشار چند 
لیست به نام لیست پیشنهادی حزب اعتماد ملی جهت 
استفاده در کابینه دولت آقای مسعود پزشکیان به اطلاع 
می رساند که اینگونه لیست ها در حد گمانه زنی و ارائه نظرات 
شخصی و بخشی بیشتر نیست.  وی افزود: لیست پیشنهادی 
مورد درخواست رئیس جمهور از احزاب، پس از تصویب 
حزب به مقامات مربوطه تحویل خواهد شد و انتشار هرگونه 

لیست دیگر در این میانه قطعا تکذیب خواهد شد.

احزاب

سیاسی  فعال  منتجب نیا،  رسول 
اصلاح طلب، درباره کابینه چهاردهم 
این است که آن  گفت: »بهترین کار 
کارآمد شناسایی  و  مجرب  نیروهای 
شوند، حالا یا مسئولیت مستقیم به 
عهده شان گذاشته شود یا در کنار وزرا 
و نیروهای جوان تر، آنها هم بتوانند خط 
دهند، راهنمایی کنند و از تجربیات 

خودشان آنها را بهره مند کنند.
شخصی که ۶0-50 سال کار کرده و الان 
تجربیاتی آموخته، این تجربیات را با خودش 
باید به عالم دیگر ببرد، این حیف است. 
چقدر خرج و هزینه شده تا این شخص به 

این حد رسیده است.«
منتجب نیا در گفت وگو با خبرآنلاین گفت: 
من معتقدم تنها در صورتی می شود بر 

مشکلات فائق آمد که یاران قوی، نیرومند، 
موثر، مدیر و مدبر، روانشناس در اطراف 
رئیس جمهور منتخب جمع شوند و به 
دکتر پزشکیان در سمت های مختلف و در 
مشاورت کمک کنند تا ایشان بتواند آن 

مشکلات را برطرف کند.
وی با اشاره به اینکه خدای ناخواسته اگر 
دولت یا وزرای ایشان قدرت کافی یا آن ایثار 
و فداکاری را نداشته باشند، ایشان نمی تواند 
بر موانع و مشکلات پیروز شود، افزود: لذا 
توصیه ما همه اش بر این است که فارغ از 
آن فشارهایی که می آورند، افراد سهم خواه 
و افرادی که می خواهند نیروهای خودشان 
را بر دکتر پزشکیان تحمیل کنند، ایشان 
فقط باید منافع مردم و مصالح کشور را در 
نظر بگیرد و بداند که آینده سختی را دارد، 

باید افرادی باشند که کاملًا وفادار، هماهنگ 
و همراه باشند تا بتوانند بر مشکلات پیروز 

شوند. 
منتجب نیا با تاکید بر اینکه ما باید در همه 
امور از افراط و تفریط پرهیز کنیم، گفت: 
یک وقت ممکن است یک دولتی سراغ افراد 
مسن و فرسوده برود و به دلایلی نیروهایش 
را از افرادی انتخاب کند که توان لازم و 
نشاط و انرژی کافی ندارند، این غلط است. 
یک زمان هم، دولتی به بهانه جوانگرایی، 
نیروهای مجرب را کنار بزند و از جوان های 
صفر کیلومتر استفاده کند که این هم کار 
غلطی است و از دست دادن و نادیده گرفتن 

سرمایه ةای انسانی است.
به گفته وی بهترین کار این است که آن 
نیروهای مجرب و کارآمد شناسایی شوند، 

حالا یا مسئولیت مستقیم به عهده شان 
گذاشته شود یا در کنار وزرا و نیروهای 
جوان تر، آنها هم بتوانند خط دهند، 
راهنمایی کنند و از تجربیات خودشان آنها را 
بهره مند کنند. شخصی که ۶0-50 سال کار 
کرده و الان تجربیاتی آموخته، این تجربیات 
را با خودش باید به عالم دیگر ببرد، این 
حیف است. چقدر خرج و هزینه شده تا این 

شخص به این حد رسیده است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب یادآور شد: 
همانطور که در مورد استفاده از زنان و بانوان 
هم همین طور است. حالا اینکه ما بیاییم 
بگوییم مثلًا 30 یا ۴0 درصد زن باشند. با 
چه دلیل و استدلالی؟ به هر حال ما باید 
بانوانی را که بتوانند در قسمت های مختلف 

کار کنند را شناسایی کنیم.

هشدار منتجب نیا درباره »سهم خواهی« افراد خاص از دولت پزشکیان




